
     

WYJAZD STUDYJNO-INTEGRACYJNY DO UZBEKISTANU  (+ Istambuł opcjonalnie)

TERMIN:  3 – 11/12.11.24

Zapraszamy  Państwa  w  cudowną  podróż  do  baśniowej  krainy.
Odwiedzimy  wyjątkowe  miejsca  i  miasta  na  Jedwabnym  Szlaku,
skrywające tajemnice minionych stuleci  ;  zobaczymy zachwycające
krajobrazy  najbardziej  zielonego  regionu  Uzbekistanu.

Odkryjemy uroki Samarkandy, miasta legendarnego Timura, tyrana  
z duszą artysty, gdzie w budynkach wciąż króluje turkus i  błękit  – ulubione kolory
władcy. Odwiedzimy pięknie zachowaną Bucharę, najświętsze miasto Azji Środkowej.
Uzbekistan  to  przede  wszystkim  starożytna  cywilizacja,  zachwycająca  na  każdym
kroku i pełna kontrastów, świat błękitnych meczetów i tradycyjnych madras!

Ramowy program:

Dzień 01 (03.11.24, niedziela)

Spotkanie na lotnisku Okęcie w Warszawie.

Grupa 1

spotkanie o godz. 22:00, wylot LOT-em o godz. 23:00

Grupa 2 (opcja z Istambułem)

spotkanie o godz. 7:35, wylot Turkish Airlines o godz. 9:35

przylot do Istambułu o godz. 14:00.

Objazdowa  wycieczka  po  Istambule:  zobaczymy  z  zewnątrz  najważniejsze  zabytki
m.in. port Yenikapi, rzymski Hipodrom, który mógł pomieścić 100 tys. widzów i gdzie
odbywały  się  wyścigi  kwadryg  oraz  antyczne  przedstawienia.  Po  pierwotnym
Hipodromie  pozostały  dzisiaj:  kolumna  Konstantyna,  kolumna  wężowa  i  egipski
obelisk. Następnie zobaczymy Błękitny Meczet. Kolejnym punktem zwiedzania będzie
Hagia Sophia - bizantyjski kościół ufundowany przez cesarza Justyniana I Wielkiego
(obecnie meczet). 

Kolacja i powrót na lotnisko.



Dzień 02 (04.11.24, poniedziałek)

Grupa 1

przylot do Taszkentu o godz. 9:05

Grupa 2 (Istambuł)

wylot z Istambułu o godz. 1:30

przylot do Taszkentu 8:05

Spotkanie z przewodnikiem i kierowcą, rozpoczęcie zwiedzania Taszkentu:

Wizyta  na  Starym  Mieście: odwiedzimy  m.in.:  Targ
Chorsu  i  słynną  ulicę  Żarłok,  Kukeldash  Madrasah,
Kompleks  Hast Imam  (Barakhan  Madrasah,  Meczet
Szejka  Tilla,  Mauzoleum  Kafal  ash-Shashiy,  Bibliotekę
Muyi  Muborak  ze  Świętym  Koranem  VII  w.),  Pomnik
Odwagi,  Plac  Przyjaźni  Narodów,  Metro  (znane  z

czystości  i  doskonałego  projektu  architektonicznego  (wyjście  ze  stacji  „Przyjaźń”  i
wyjście z placu Amira Temura).Wizyta na placu Amira Temura, Pałacu Romanowów
(na zewnątrz) i placu Teatralnym Alisher Navoi. Transfer do hotelu, zakwaterowanie i
czas na odpoczynek. Kolacja w lokalnej restauracji, nocleg.

Dzień 03 (05.11.24, wtorek)

 Śniadanie w hotelu, wyjazd w kierunku gór Chimgan. (65 
km, 1 godz.) do kompleksu rekreacyjnego Chinorkent. 
Wjedziemy wyciągiem krzesełkowym na szczyt wzgórza, 
skąd ujrzymy fantastyczne piękno gór na wysokości 1680 
metrów.  Będzie to czas na spacery i fotografowanie 
okolicy z piękną scenerią. Zjazd wyciągiem krzesełkowym. 

Następnie powrót do Taszkientu (65 km, 1 godz.). Kolacja, nocleg.

Dzień 04 (06.11.24, środa)

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu.  Przejazd szybką koleją do BUKHARY Afrosiab
(duża prędkość 4 godziny 6 minut) lub Sharq (regularnie 6 godzin 14 minut), jednego z
najstarszych  miast  Azji  Środkowej,  wpisanego  na  listę  UNESCO.

Stare  Miasto  to  jeden  z  najcenniejszych  zespołów
architektury islamskiej w Azji Środkowej, składający się ze
140 obiektów. Buchara była najważniejszym miastem na
Jedwabnym Szlaku. 

Zabytki:  medresa  Kukedash  –  największa  szkoła
teologiczna  XVI  w.  w mieście  i  jedna z  największych w Azji  Środkowej;  Madrasah



Nadir Divan Begi – zbudowany jako karawanseraj,  tj. miejsce odpoczynku przyczep
kempingowych, później przekształcone w szkołę; Magoki-Atori – meczet, najstarsza
starożytna budowla w Bucharze; Poi Kalon to zespół głównych meczetów z VIII wieku,
położony w centrum starożytnego miasta. Wizyta na bazarze z wyrobami lokalnych
rzemieślników,  gdzie  na  szczególną  uwagę  zasługuje  ręcznie  robiona  biżuteria.
Zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg.

Dzień 05 (07.11.24, czwartek)

Śniadanie.  Dalsze zwiedzanie Buchary.  Mauzoleum Samanidów
to miejsce spoczynku Ismaila Samaniego, władcy panującego na
przełomie  IX-X  w.  Jest  to  najstarszy  zabytek  architektury
islamskiej w Azji Środkowej. Następnie meczet Bolo-Chauz z XVIII
wieku i  Cytadela  Arki  –  V-wieczna cytadela będąca rezydencją
władców miasta.

Przejazd  do  Sitorai  Mokhi  Khosa –  letniej  rezydencji  ostatniego  emira  Buchary.
Powrót do Buchary. Czas wolny.

Punktem kulminacyjnym dnia będzie wizyta w Foklore Nadir
Begi  Madrasah, gdzie  podczas  tradycyjnych  występów
folklorystycznych  będzie  można  skosztować  lokalnych
specjałów. Powrót do hotelu, kolacja i nocleg.

Dzień 06 (08.11.24, piątek)

Po śniadaniu transfer do Samarkandy. Po drodze odwiedzimy
minaret  Vabkent  (XI  w.),  warsztat  garncarski  w  Gijduvan
(poznamy cały proces produkcji ceramiki), karawanseraj Rabat
Malik  (XII  w.)  oraz  zbiornik  Sardoba  w  Karmanie.
Po kolacji  wieczorna  wizyta na oświetlonym placu Registan.

Kolacja regionalna w zabytkowym budynku wpisanym na listę UNESCO, nocleg.

Dzień 7 (09.11.24 sobota)

Po śniadaniu wycieczka po Samarkandzie:                                                                              
Mauzoleum Guri Emira.                                                                                                               
• Bazar Siyab (gdzie sprzedają suszone owoce i chleb samarkandy, uważany za 
najsmaczniejszy chleb świata);                                                                                                   
• Meczet Bibi Hanim;                                                                                                                    

• Plac Registan, składający się z medresy Ulugbek (XV w.),
medresy Sher-Dor (XVII w.), medresy Tillya-Kori (XVII w.). 
Registan, centralna część miasta i najbardziej 



rozpoznawalna atrakcja dla zwiedzających.                                                            Plac 
otoczony jest trzema medresami, z których najstarszą jest medresa Ulugbek. To 
właśnie ta centralna przestrzeń pierwotnie dała temu miejscu nazwę, ponieważ 
„registan” oznacza „obszar piasku”. To piaszczyste miejsce w centrum starożytnej 
Samarkandy było publicznym placem i rynkiem, zanim zbudowano medresy Ulugbek, 
Tillya-Kori i Shir-Dor. Kolacja w lokalnej restauracji, nocleg.

Dzień 08 (10.11.24 niedziela)

Po śniadaniu :dalsze zwiedzanie SAMARKANDY

• Centrum produkcji papieru jedwabnego Koni Gil z klasą mistrzowską;

• Muzeum Afrosiab ze słynnymi freskami i 
wykopaliskami archeologicznymi. Muzeum jest 
jednym z największych stanowisk archeologicznych na 
świecie i starożytnym mieście, które zostało 
zniszczone przez Mongołów na początku XIII wieku.

• Obserwatorium Ulugbeka. Uług Beg, wnuk Tamerlana, 
był bardziej uczonym niż władcą ogromnego imperium. 
Zasłużył się dla światowej astronomii – dzięki doskonałym 
instrumentom opracował tablice astronomiczne używane 
w Europie do XVII w. Był także matematykiem, znawcą 
medycyny, poetą, mecenasem nauki i sztuki. 

• Nekropolia Shahi-Zinda.  W Samarkandzie znajduje się 
jeden z najbardziej tajemniczych i unikalnych zabytków 
architektury miasta, kompleks Szah-i-Zinda. Składa się z 
rzędów grobowców w jaskrawych niebieskich kolorach. 
Harmonijnie połączone w żywą i ruchomą kompozycję, 

różne mauzolea zgrupowane są wzdłuż wąskich średniowiecznych uliczek. Szah-i-
Zinda tworzy jedenaście mauzoleów, które budowano jeden po drugim w XIV – XV 
wieku.

Wyjazd pociągiem „Afsiab” (17:11-19:21) lub (17:37-19:47) 
lub (17:58-20:08) do Taszkentu. Po przyjeździe transfer do 
hotelu. Kolacja w lokalnej restauracji, nocleg.

Dzień 09 (11.11.24 poniedziałek)

Transfer z hotelu na międzynarodowe lotnisko w Taszkencie.



Grupa 1

wylot z Taszkentu LOT-em o godz. 10:15

przylot do Warszawy o godz. 13:00

Zakończenie imprezy dla grupy 1. 

Grupa 2 (Istambuł)

wylot z Taszkentu Turkish Airlines o godz. 9:45

przylot do Istambułu o godz. 13:00 

Zwiedzanie Istambułu z polskojęzycznym przewodnikiem. Rejs po Bosforze (taneczne 
show, kolacja wraz z napojami bezalkoholowymi i alkoholowymi w cenie).

Nocleg. 

Dzień 10 (12.11.24 wtorek)

Śniadanie. Czas wolny.

Transfer na lotnisko.

Wylot do Warszawy o godz. 17:55.

przylot do Warszawy o godz. 18:25

Zakończenie imprezy dla grupy 2.

Koszt wyjazdu: 

Grupa 1: 870 USD/os. pok. 2 os.; 1005 USD/os. pok. 1 os.

Grupa 2 (Istambuł): 870 USD/os. pok. 2 os.; 1005 USD/os. pok. 1 os.

+ ok. 250 EUR/os. - Istambuł

CENA ZAWIERA:

Grupa 1

- zakwaterowanie: hotele klasy turystycznej na terenie całego Uzbekistanu (pokoje 2-
osobowe, ew. 3 os. z łazienką i wc),

- transport: przejazd autokarem na terytorium Uzbekistanu,

transfer lotnisko-hotel-lotnisko;

bilety kolejowe w klasie ekonomicznej Taszkent-Buchara; Samarkanda – 
Taszkent (w zależności od dostępności) Afrosiab lub Sharq;



- wyżywienie: śniadania i obiadokolacje wg programu;  pikantna herbata Silk Road w 
Bucharze;

1 butelka wody mineralnej (0,5 l) dziennie/os.

- atrakcje: pokaz folklorystyczny w Bucharze;

warsztaty gotowania w Plovie w Samarkandzie;

kolejka linowa w Chinorkent;

- usługi polskojęzycznego przewodnika na całej trasie w Uzbekistanie.

- zestaw tour-guide

- bilety wstępu wg programu;

Grupa 2

jak wyżej 

+ Istambuł

transport: transfer lotnisko – hotel – lotnisko 11.11.2024

Zakwaterowanie: 1 nocleg w hotelu 3-4 * w centrum Istambułu

wyżywienie: 1 śniadanie, 2 x kolacja (w tym jedna podczas rejsu po Bosforze)

program turystyczny: 

- zwiedzanie Istambułu podczas stopoveru  (03.11.2024) - angielskojęzyczny 
przewodnik

– zwiedzanie  (11.11.2014) z  polskojęzycznym przewodnikiem (szczegóły  w 
uzgodnieniu), rejs po Bosforze z kolacją i show, bilety wstępu do Hagia Sophii.

CENA NIE ZAWIERA:

- biletów lotniczych Polska – Uzbekistan – Polska, zakup we własnym zakresie lub za 
pośrednictwem Biuro Podróży SkyTours (Jola Sikora 609726001)  

- napoi do posiłków;

- opłat za flmowanie oraz fotografowanie;

- ubezpieczenia KL, NNW, CP, bagaż, KR (w celu zakupu ubezpieczenia proszę o 
kontakt z Biurem Podróży Areatour: htps://www.areatour.pl 

https://www.areatour.pl/


- napiwków (w tym serwisu bagażowego) oraz własnych wydatków.

Uwagi!

Zakwaterowanie (przykładowe hotele):

Tashkent Europe / Kushbegi Plaza

Bukhara Rangrez/Arka

Samarkanda/Arba

Wizy:  wizy nie są wymagane, należy posiadać ważny paszport  co najmniej 6 miesięcy
od daty planowanego powrotu do kraju. 

Dane podane przy rezerwacji muszą być takie same jak w paszporcie.

Płatność:

kwota USD będzie płatna poprzez link na konto Biura Podróży Alean

kwotę w EUR (dotyczy grupy 2.) należy zabrać ze sobą.

W celu rezerwacji miejsc prosimy o kontakt z Iloną Sobik (+48 608 688 762 lub 
Andrzejem Kołłątajem (+48 793 048 020).

Po potwierdzeniu wolnych miejsc na imprezie - konieczny indywidualny zakup 
biletu.

Po dokonaniu rezerwacji proszę o przesłanie na turystyka@areatour.com.pl skanu 
strony paszportowej ze zdjęciem oraz o podanie nru telefonu, który będzie czynny 
podczas wyjazdu, wszystkich uczestników. 

mailto:turystyka@areatour.com.pl

